

	2019	2018
Движение денежных средств от операционной деятельности		
Процентные доходы	301 016	238 947
Процентные расходы	(39 914)	(26 438)
Общие и административные расходы	(48 129)	(37 820)
Расходы на содержание персонала	(26 541)	(69 502)
Прочие доходы	4 026	8 187
Прочие расходы	(27 794)	(5 744)
Налог на прибыль уплаченный	(1 737)	(1 234)
Движение денежных средств, полученных от операционной деятельности, до изменений в оборотном капитале	160 927	106 396
Погашение/(предоставление) займов выданных	(74 596)	(148 269)
Увеличение/(уменьшение) кредиторской задолженности	34 179	3 098
Уменьшение/(увеличение) прочих активов и обязательств	(8 137)	4 779
Чистое движение денежных средств от операционной деятельности	112 373	(33 996)
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Реализация/(приобретение) основных средств	62	(2 183)
Чистое движение денежных средств от инвестиционной деятельности	62	(2 183)
Движение денежных средств от финансовой деятельности		
Привлечение займов	91 420	134 855
Погашение займов	(134 111)	(93 450)
Выплата дивидендов (Примечание 14)	(47 645)	-
Основной долг, уплаченный по обязательствам по аренде (Примечание 11)	(28 852)	(14 083)
Чистое движение денежных средств от финансовой деятельности	(119 188)	27 322
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	(6 753)	(8 857)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года (Примечание 5)	30 065	38 922
Денежные средства и их эквиваленты на конец года (Примечание 5)	23 312	30 065

А.А. Лазутин
Генеральный директор

23 июля 2020 года



Е.Б. Боровкова
Главный бухгалтер

Примечания на страницах с 11 по 54 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.